
  
 

Uchwała  VIII/52/2007        
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  25 kwietnia 2007r 
 

w sprawie  zmiany  Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia           
31 stycznia 2007 roku w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego                

na 2007 rok 
 
Na podstawie art.184 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4 i 5   ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249  poz. 2104 z późn. zm.) i art.12 pkt.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r, Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala 
co następuje: 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2007 rok ustalonym  Uchwałą Nr V/39/2007 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r,    
           zmienionym Uchwałą:  
           Nr VI/41/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2007r, 
           Nr   42/2007    Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 marca 2007r, 
           Nr  VII/45/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2007r, 

    dokonuje się następujących zmian: 
 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 

stycznia 2007r dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2007 rok: 
 

 
Dział 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 

 Pa
ra

gr
af

  Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2007 rok 

 
Zwiększe-
nia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 
rok 

 600  
60014 

Transport i łączność 
Drogi publiczne powiatowe 
 

 
 

6290 
6300 

25.079 
25.079 

- 
- 

490.000 
490.000 
80.000 

410.000 

- 
- 
- 
- 

515.079 
515.079 
80.000 

410.000 
 Razem    490.000  -  

700   
70005 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 
 

2110  

447.149 
447.149 
70.625 

9.224 
9.224 
9.224 

- 
- 
-  

456.373 
456.373 

79.849  
Razem    9.224  -  

854  
85410 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
Internaty i bursy szkolne 

 
 

0830 

962.589 
329.357 
283.830 

15.000 
15.000 
15.000 

- 
- 
-  

977.589 
344.357 
298.830 

Razem   15.000  -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   514.224  -   

 
Plan dochodów po zmianach stanowi kwotę 45.229.536 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie  
44.674.169 zł i dochody majątkowe w kwocie 555.367 zł.  
 
2. w załączniku  Nr 2 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 

stycznia 2007r dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2007 rok: 
 
 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały bu-
dżetowej na 
2007 rok 

Zwiększę-
nia 

Zmniejsze-
nia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 
rok 

600  
60014 

Transport i łączność 
Drogi publiczne  powiatowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe, 
             - wydatki majątkowe 

7.523.673 
7.523.673 

505.760 
1.242.496 
5.775.417 

1.353.946 
1.353.946 

25.992 
386.604 
941.350  

- 
- 
- 
- 
-  

8.877.619 
8.877.619 

531.752 
1.629.100 
6.716.767  

Razem  1.353.946  -   

 



 2 

700  
70005 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

149.125 
149.125 
119.125 

9.224 
9.224 
9.224 

- 
- 
- 

158.349 
158.349 
128.349 

Razem   9.224 -  
750  

75020 
Administracja publiczna 
Starostwa powiatowe, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
             - pozostałe wydatki rzeczowe 

4.908.129 
4.308.787 
2.946.373 
1.291.511 

413.798 
413.798 
53.798 

360.000  

- 
- 
- 
-  

5.321.927 
4.722.585 
3.000.171 
1.651.511 

Razem  413.798  -  
758  

75818 
Różne rozliczenia 
Rezerwy ogólne i celowe, 
w tym: - rezerwa celowa 

1.549.673 
1.549.673 
1.487.461  

- 
- 
-  

1.114.531 
1.114.531 
1.114.531 

435.142 
435.142 
372.930 

 Razem   -  1.114.531   
 

80102 
Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe specjalne,     
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

17.344.009 
659.779 
487.259 

859.064 
30.862 
30.862 

- 
- 
- 

18.203.073 
690.641 
518.121 

Razem  30.862 -  
80111 Gimnazja specjalne, 

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

1.153.572 
972.682 
180.890 

69.680 
68.687 

993 

- 
- 
- 

1.223.252 
1.041.369 

181.883 
Razem  69.680 -  

80120 Licea ogólnokształcące,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

4.540.216 
3.939.734 

590.482 

252.109 
214.336 
37.773 

- 
- 
- 

4.792.325 
4.154.070 

628.255 
Razem  252.109 -  

80123 Licea profilowane,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.632.848 
2.426.493 

206.355 

135.448 
134.968 

480 

- 
- 
- 

2.768.296 
2.561.461 

206.835 
Razem  135.448 -  

80130 Szkoły zawodowe,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - dotacje, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

6.953.484 
4.601.868 

919.242 
1.432.374 

300.140 
273.510  
20.000 

6.630 

- 
- 
- 
- 

7.253.624 
4.875.378 

939.242 
1.439.004 

Razem  300.140 -  
80134 Szkoły zawodowe specjalne,  

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

618.255 
548.224 
70.031 

42.495 
42.099 

396 

- 
- 
- 

660.750 
590.323 
70.427 

Razem  42.495 -  
80140 Centra kształcenia ustawicznego i prakty-

cznego oraz ośrodki dokształc. zawodoweg 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

387.207 
 

354.774 

19.003 
 

19.003 

- 
 

- 

406.210 
 

373.777 
Razem  19.003 -  

80144 Inne formy kształcen.osobno niewymienion 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne 

155.445 
155.445 

9.327 
9.327 

- 
- 

164.772 
164.772 

801 

Razem  9.327 -  
Ogółem dział 801  859.064 -  

851  
85111 

Ochrona zdrowia 
Szpitale ogólne, 
w tym: - dotacje 

1.015.259 
50.000 
50.000 

80.000 
80.000 
80.000 

- 
- 
- 

1.095.259 
130.000 
130.000 

Razem  80.000 -  
853  

85311 
Pozostałe zadan.w zakres. polityki społeczn 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 
w tym: - dotacje 

1.262.264 
- 
 

- 

23.474 
23.474 

 
23.474 

- 
- 
 

- 

1.285.738 
23.474 

 
23.474 

           Razem  23.474 -  
 

85401 
Edukacyjna opieka wychowawcza 
Świetlice szkolne,  
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

7.138.201 
222.242 
199.509 
22.733 

302.567 
14.870 
14.780 

90 

- 
- 
- 
- 

7.440.768 
237.112 
214.289 
22.823 

Razem  14.870 -  
85403 Specjalne ośrodki szkolno- wychowawcze, 

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

736.250 
505.225 
231.025 

19.957 
14.957 

5.000 

- 
- 
- 

756.207 
520.182 
236.025 

854 
  

Razem   19.957 -  

 



 3 

85406 Poradnie psychologiczno- pedagogiczne, w 
tym poradnie specjalistyczne, 
w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

609.649 
 

499.923  
109.726 

24.601 
 

22.154 
2.447  

- 
 

- 
-  

634.250 
 

522.077 
112.173  

Razem  24.601 -  
85407 Placówki wychowania pozaszkolnego,  

w tym: - wynagrodzenia i pochodne 
174.615 
143.538 

5.772 
5.772 

- 
- 

180.387 
149.310 

Razem  5.772 -  
85410 Internaty i bursy szkolne, 

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe, 
            - wydatki majątkowe 

1.837.599 
540.895 
346.704 
950.000 

68.644 
20.844 
15.700 
32.100 

- 
- 
- 
- 

1.906.243 
561.739 
362.404 
982.100 

 

Razem   68.644 -  
85415 Pomoc materialna dla uczniów, 

w tym:  - pozostałe wydatki rzeczowe 
526.781  
506.681 

54.399  
54.399 

-  
- 

581.180 
561.080 

Razem   54.399 -  
85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 

w tym: - wynagrodzenia i pochodne, 
            - pozostałe wydatki rzeczowe 

2.977.592 
2.010.801 

966.791 

112.624 
98.177 
14.447 

- 
- 
- 

3.090.216 
2.108.978 

981.238 
 Razem  112.624 -  

85495 Pozostała działalność, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

31.452 
31.452 

1.700 
1.700 

- 
- 

33.152 
33.152 

 

Razem  1.700 -  
Razem dział 854  302.567 -  

921  
 

92195 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
Pozostała działalność, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

220.600 
9.500 
8.500 

9.200 
9.200 
9.200 

- 
- 
- 

229.800 
18.700 
17.700 

Razem  9.200 -  
926  

92695 
Kultura fizyczna i sport 
Pozostała działalność,  
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

21.300 
21.300 
21.000 

11.700 
11.700 
11.700 

- 
- 
- 

33.000 
33.000 
32.700 

 Razem    11.700 -   
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  3.062.973  1.114.531  

 
Plan po zmianach, po stronie wydatków stanowi kwotę            -  51.354.754 zł, 
z tego: 
a) wydatki bieżące                             -  42.964.246 zł, 

  - wynagrodzenia i pochodne                        - 26.408.482 zł, 
            - dotacje                  -   2.904.309 zł, 
               w tym:  - podmiotowe dla niepublicznych  

     jednostek systemu oświaty                -   170.000 zł, 
     - podmiotowe dla instytucji kultury -   211.100 zł, 
    - podmiotowe dla uczelni publicznej -   125.000 zł, 
    - dla pozostałych jednostek sektora  

     finansów publicznych  -     34.832 zł, 
    - celowe dla gminy na zadania  

     bieżące realizowane na podstawie  
     porozumień (umów) między jednostkami  
     samorządu terytorialnego              -   799.342 zł, 

    - celowe dla powiatu na zadania  
     bieżące realizowane na podstawie  
     porozumień (umów) między jednostkami  
     samorządu terytorialnego              - 1.540.561 zł, 
  - celowe dla stowarzyszeń  -      23.474 zł, 

            - pozostałe wydatki rzeczowe     - 13.651.455 zł; 
       b) obsługa długu publicznego                -      400.738 zł; 
       c) wydatki majątkowe                -    7.989.770 zł. 
 

3. zmniejsza  się o kwotę  93.797 zł rezerwę celową z przeznaczeniem na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, o kwotę 882.488 zł z 
przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli /721.769 zł/ i odprawy emerytalne dla 
nauczycieli /160.719 zł/ oraz w kwocie 138.246 zł na pozostałe zadania, z tego: 5.000 zł – dla 

 



 4 

SOSW- program „Edukacja”, 20.000 zł – dotacja dla ZSP w Damasławku na zadania bieżące, 
37.000 zł – dla ZSP nr 2 na modernizację wnętrza przed aulą, 2.447 zł – dla PPP na usunięcie 
awarii sieci kanalizacyjnej, 14.400 zł dla MOW w Antoniewie na zwiększenie ZFŚS dla 
emerytów i przełożenie dachu na oczyszczalni ścieków, 51.000 zł na stypendia dla uczniów za 
wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe, 5.000 zł dla ZSP w Gołańczy na zakup paliwa i 
wyżywienie uczestników konkursu o Karolu Libelcie oraz 3.399 zł na zwrot nieprawidłowo 
wykorzystanych środków na stypendia wraz z należnymi odsetkami. Plan po zmianach rezerwy 
celowej wyniesie  372.930 zł.    

 
4. w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 

2007r dotyczącym dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami: 

 

 D
zi

ał
 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 
Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2007 rok 

 
Zwiększenia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 
na 2007 
rok 

700  
70005 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka gruntami nieruchomościami 
- dochody - § 2110 
- wydatki, 
w tym: - pozostałe wydatki rzeczowe 

70.625 
70.625 
70.625 
70.625 
70.625 

9.224 
9.224 
9.224 
9.224 
9.224 

- 
- 
- 
- 
- 

79.849 
79.849 
79.849 
79.849 
79.849 

Razem  9.224 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  9.224 -  

 
Plan po zmianach wynosi 3.787.261 zł  

 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
5. w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 

2007r dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 
 
 
Dział 

 
Rozdział  

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej na 
2007 rok 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejsze-
nia 

Plan po  
zmianach  
na 2007 rok 

801  
80130 

Oświata i wychowanie 
Szkoły zawodowe, 
w tym: - jednostki pozostałe 

929.242 
919.242 
919.242 

20.000 
20.000 
20.000 

- 
- 
- 

949.242 
939.242 
939.242 

Razem  20.000 -  
851  

85111 
Ochrona zdrowia 
Szpitale ogólne, 
w tym: - jednostki pozostałe 

50.000 
50.000 
50.000 

80.000 
80.000 
80.000 

- 
- 
- 

130.000 
130.000 
130.000 

Razem  80.000 -  
853  

 
85311 

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, 
Rehabilitacja zawodowa i społe-
czna osób niepełnosprawnych 
w tym: - jednostki pozostałe 

- 
 

- 
- 

23.474 
 

23.474 
23.474 

- 
 

- 
- 

23.474 
 

23.474 
23.474 

Razem  23.474 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  123.474 -  

 
Plan dotacji po zmianach wynosi   3.034.309 zł. 
 
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.  

 
 

6. w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 
2007r dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi  z 

 



 5 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2007 – 2009 i 
wydatki na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich: 

 
a) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 
 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w roku 2007       
(w zł) 

 
 
L.p. 
 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwa-
ły bu-
dżet.na 
2007 r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia-
nach 

Według 
uchwały 
budżet. 
na 2007 
r 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmia-nach 

I 
1 

Nazwa: Modernizacja budynków 
Zadanie: dobudowa windy 

50.000 80.000 - 130.000 50.000 80.000 - 130.000 

I 
 

Nazwa: Budowa chodników 150.000 
 

1.091.350  
 

150.000 
 

1.091.350 
 

150.000 
 

1.091.350  
 

150.000 
 

1.091.350 
 

1 
 

Zadanie: budowa chodników przy  
              drogach powiatowych 

 
150.000 

 
1.091.350 

 
150.000 

 
1.091.350 

 
150.000 

 
1.091.350 

 
150.000 

 
1.091.350 

2 
 

Zadanie: budowa chodników przy 
drogach powiatowych w m.Mokronosy 
i m.Kołybki Gm.Damasławek 

 
-  

 
93.000  

 
-  

 
93.000 

 
-  

 
93.000 

 
-  

 
93.000  

3 Zadanie: budowa chodników przy 
drogach powiatowych w m.Sławica i 
m.Skoki przy ul.K Wielkiego Gm.Skoki 

 
- 
 

 
272.000 

 
- 

 
272.000 

 
- 

 
272.000 

 
- 

 
272.000 

4 Zadanie:budowa chodników przy 
drogach powiatowych w m. Żelice, m. 
Bobrowniki i m. Nowe Gm.Wągrowiec 

 
- 

 
237.750 

 
- 

 
237.750 

 
- 

 
237.750 

 
- 

 
237.750 

5 Zadanie: budowa chodników przy 
drogach powiatowych w Wągrowcu 
przy ul.Straszewska, RgielskaII, Libelta 

 
- 

 
326.000 

 
- 

 
326.000 

 
- 

 
326.000 

 
- 

 
326.000 

6 Zadanie:budowa chodników przy 
drogach powiatowych w Gołańczy przy 
ul. W.Młodych i m.Czeszewo 
Gm.Gołańcz 

 
- 

 
86.100 

 
- 

 
86.100 

 
- 

 
86.100 

 
- 

 
86.100 

7 Zadanie: budowa chodników przy 
drogach powiatowych w Mieścisku przy 
ul. Kościelnej, w m.Popowo Kościelne i 
m.Podlesie Kościelne Gm.Mieścisko 

 
- 

 
76.500 

 
- 

 
76.500 

 
- 

 
76.500 

 
- 

 
76.500 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  1.171.350  150.000   1.171.350  150.000  
 
1) dobudowa windy – zwiększono o kwotę 80.000 zł środki własne na realizację zadania. 
2) zaplanowane zadanie pn. „budowa chodników przy drogach powiatowych” zostało podzielone na 

poszczególne zadania. Zwiększono o kwotę 941.350 zł środki na realizację zadań, w tym: 410.000 zł 
pozyskane z gmin i 80.000 zł z innych źródeł. 

 
b) limity wydatków na wieloletnie  programy inwestycyjne: 

Łączne nakłady finansowe Limity wydatków powiatu w  2007r (w zł)  
 
L.p. 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Według 
uchwały 
budżeto-
wej na 
2007 rok 

Zwię-
kszenia 
1) 2007 
2) 2008 

 

Zmniej-
szenia 
1) 2007 
2) 2008 
3) 2006 

Plan po 
zmianach 

Według 
uchwały 
budżeto-
wej na 
2007 rok 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach 

I 
1 

Nazwa: Modernizacja budynków 
Zadanie: adaptacja budynku Bursy  
              – przystosowanie na Dom  
               Dziecka i SOS-W 

4.700.324 
4.510.324 

1)  32.100 
1) 32.100 

3) 32.100 
3) 32.100 

4.700.324 
4.510.324 

1.000.000 
950.000 

32.100 
32.100 

- 
- 

1.032.100 
982.100 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  32.100  32.100   32.100 -   
    

1) Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na Dom Dziecka i SOS-W – ze względu na dostosowanie do 
wykonania zadania w 2006 roku, zwiększono o kwotę 32.100 zł środki własne na kontynuację zadania w 
2007 roku. 

 
Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 
2007r w sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały.  

 
  

 



 6 

7.  w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 
2007r dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu – zwiększa się o kwotę 1.434.218 zł  
przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 
2007r w sprawie uchwalenia budżetu na 2007 rok otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
 Rady Powiatu Wągrowieckiego  
 
……………………………….. 
      /Krzysztof  Migasiewicz/ 

 
                      

 

 



 7 

Uzasadnienie 
do  Uchwały  Nr  VIII/52/2007     
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  25 kwietnia 2007r 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr  V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia  
2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2007 rok 

 
Zmiana uchwały budżetowej Nr V/39/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 
roku  następuje: 
1. w załączniku Nr 1  dotyczącym dochodów budżetu: 
    - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe  –  zwiększono 

o kwotę 490.000 zł wpływy z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie budowy chodników 
przy drogach powiatowych, z tego Gmina Wiejska Wągrowiec – 100.000 zł, Miasto i Gmina 
Skoki – 90.000 zł, Miasto i Gmina Gołańcz – 30.000 zł, Gmina Miejska Wągrowiec – 150.000 zł i 
Gmina Damasławek – 40.000 zł oraz 80.000 zł z innych źródeł /Wielkopolskie Kopalnie 
KRUSZGEO Sp. z o.o. Poznań/. 

   - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami – na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-2.3011-172/07 z 
dnia 04 kwietnia 2007r  i Nr FB.I-7.3011-193/07 z dnia 16.04.2007r zwiększono o kwotę 9.224 zł 
plan dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są na uregulowanie 
odszkodowań na rzecz osób fizycznych za przejęte z dniem 1 stycznia 1999r przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego nieruchomości zajęte pod drogę publiczną wojewódzką /880 zł/ 
oraz na uregulowanie  odszkodowań wynikających z decyzji Starosty Wągrowieckiego z dnia 
1.03.2007r na rzecz osób fizycznych za przejęte z dniem 1.I.1999r przez powiat wągrowiecki 
nieruchomości zajęte pod drogę publiczną powiatową /8.344 zł/. 

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w 
Bursie Szkolnej nr 1 zwiększono wpływy z usług o kwotę 15.000 zł w związku z wyższą 
realizacją dochodów własnych z tytułu zakwaterowania i wyżywienia w stołówce  pracowników 
firm wykonujących prace na zlecenie na terenie Wągrowca. 

2. w załączniku Nr 2 dotyczącym wydatków budżetu; 
    - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w 

Powiatowym Zarządzie Dróg zwiększono  o kwotę 120.000 zł środki na uzupełnienie wydatków 
bieżących, w tym 25.992 zł wynagrodzeń i pochodnych /zatrudnienie kierownika działu 
technicznego – zastępca dyrektora/  i 94.008 zł wydatków rzeczowych / zakup masy asfaltowej do 
remontów cząstkowych nawierzchni, tłucznia do remontu dróg gruntowych i nieulepszonych, 
remonty pojazdów i sprzętu, opłaty za odprowadzanie wód opadowych, utrzymanie zadrzewienia, 
podatek od nieruchomości/. Zwiększono także o kwotę 292.596 zł środki na powierzchniowe 
utrwalanie dróg oraz o kwotę 941.350 zł, w tym 410.000 zł środki pozyskane z gmin na budowę 
chodników przy drogach powiatowych: w m.Mokronosy i m.Kołybki – 93.000 zł, w tym, z Gminy 
Damasławek – 40.000 zł, w m.Sławica i m.Skoki przy ul.K.Wielkiego 272.000 zł, w tym z MiG 
Skoki – 90.000 zł i KRUSZGEO Wielkopolskie Kopalnie Sp. z o.o., w m.Żelice, m. Bobrowniki i 
m.Nowe – 237.750 zł, w tym z Gm.Wiejskiej Wągrowiec – 100.000 zł, w m.Wągrowiec przy ul. 
Straszewskiej, Rgielskiej II i Libelta – 326.000 zł, w tym z Gm.Miejskiej Wągrowiec – 150.000 
zł, w m.Gołańcz przy ul. W.Młodych i m. Czeszewo – 86.100 zł, w tym z MiG Gołańcz – 30.000 
zł oraz w Mieścisku przy ul. Kościelnej, w m. Popowo Kościelne i m. Podlesie Kościelne – 76.500 
zł. 

    - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami – zwiększono o kwotę 880 zł środki na uregulowanie odszkodowań na rzecz 
osób fizycznych za przejętą z dniem 1 stycznia 1999r przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego nieruchomość zajętą pod drogę publiczną wojewódzką położoną w Wągrowcu 
przy ul. Kolejowej oraz o kwotę 8.344 zł na uregulowanie odszkodowań na rzecz osób fizycznych 
za przejęte z dniem 01.I.1999r  nieruchomości zajęte pod drogę publiczną powiatową, położoną w 
Wągrowcu przy ul. Średniej, 

 



 8 

    - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe –  w związku z 
utworzeniem nowych stanowisk w Starostwie Powiatowym: kierownik Wydziału Europejskiego i 
Rozwoju, audytor wewnętrzny, specjalista ds. ustalania lokalizacji dróg gminnych i powiatowych, 
geodeta – ewidencja gruntów, referent ds. wydawania pozwoleń na budowę – zwiększono o kwotę 
53.798 zł wynagrodzenia i pochodne. Zwiększono także o kwotę 360.000 zł środki na zakup tablic 
rejestracyjnych, druków komunikacyjnych, praw jazdy  i dowodów rejestracyjnych. 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe –   uruchomiono 
środki z rezerwy celowej w kwocie  93.797 zł z przeznaczeniem na nagrody wraz z pochodnymi 
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, o kwotę 882.488 zł z przeznaczeniem na wzrost 
wynagrodzeń dla nauczycieli /721.769 zł/ i odprawy emerytalne dla nauczycieli /160.719 zł/ oraz 
w kwocie 138.246 zł na pozostałe zadania, z tego: 5.000 zł – dla SOSW- program „Edukacja”, 
20.000 zł – dotacja dla ZSP w Damasławku na zadania bieżące, 37.000 zł – dla ZSP nr 2 na 
modernizację wnętrza przed aulą, 2.447 zł – dla PPP na usunięcie awarii sieci kanalizacyjnej, 
14.400 zł dla MOW w Antoniewie na zwiększenie ZFŚS dla emerytów i przełożenie dachu na 
oczyszczalni ścieków, 51.000 zł na stypendia dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia 
sportowe, 5.000 zł dla ZSP w Gołańczy na zakup paliwa i wyżywienie uczestników konkursu o 
Karolu Libelcie oraz  3.399 zł na zwrot  wykorzystanych środków na stypendia niezgodnie z 
klasyfikacją budżetową wraz z należnymi odsetkami. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 
zwiększono o kwotę 2.919 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli  Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego oraz o kwotę 27.943 zł na wzrost wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli i na odprawę emerytalną, 

       rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – zwiększono o kwotę 6.088 zł  środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli, z tego: SOS-W – 2.887 zł i MOW w Antoniewie – 3.201 zł oraz 
zwiększono o kwotę 63.592  zł środki na wzrost wynagrodzeń raz z pochodnymi, dodatkami 
wiejskimi i na odprawy emerytalne dla nauczycieli, z tego SOS-W – 21.019 zł i MOW w 
Antoniewie – 42.573 zł,  

       rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększono o kwotę 21.565 zł  środki na nagrody wraz 
z pochodnymi dla nauczycieli, z tego: ZSP Nr 2 – 7.817 zł, I LO – 11.631 zł, ZSP w Gołańczy – 
2.117 zł oraz zwiększono o kwotę 193.544 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi, 
odprawy emerytalne i wzrost dodatków wiejskich dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 2 – 66.548 zł, I 
LO – 86.038 zł, ZSP w Gołańczy – 40.958 zł.  W ZSP nr 2 zwiększono o kwotę 37.000 zł środki 
na modernizację wnętrza przed aulą, której celem jest zapewnienie bezpieczeństwa na schodach i 
poprawa estetyki obiektu. Zostaną rozebrane ściany i przywrócone do stanu pierwotnego, 
położone płytki przed aulą i na schodach, zostanie założona instalacja elektryczna oraz 
wymalowane ściany.  

      rozdział 80123 – Licea profilowane – zwiększono o kwotę 14.279 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 2 – 5.216 zł, ZSP nr 1 – 7.721 zł, ZSP w Gołańczy – 
1.342 zł oraz zwiększono o kwotę 121.169 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi, 
odprawy emerytalne i wzrost dodatków wiejskich dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 1 – 73.463 zł, 
ZSP nr 2 – 35.804 zł, ZSP w Gołańczy – 11.902 zł, 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zwiększono o kwotę 23.767 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 1 – 17.631 zł, ZSP nr 2 – 600 zł, ZSP w Gołańczy – 
5.536 zł oraz zwiększono o kwotę 251.873 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi, 
odprawy emerytalne i wzrost dodatków wiejskich dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 1 – 153.377 zł, 
ZSP nr 2 – 5.505 zł, ZSP w Gołańczy – 92.991 zł.  Z budżetu powiatu zostanie przekazana dotacja 
na działalność bieżącą w kwocie 20.000 zł dla Zespołu Szkół Powszechnych w Damasławku w 
ramach zawartego porozumienia z Gminą Damasławek. W ZSP w Gołańczy zwiększono o kwotę 
4.500 zł środki na zakup paliwa do samochodów służbowych. 

      rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – zwiększono o kwotę 3.439 zł środki na nagrody 
wraz z pochodnymi dla nauczycieli, z tego:  ZSP nr 1 – 2.351 zł, MOW w Antoniewie – 1.088 zł  
oraz  zwiększono o kwotę  39.056 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi, odprawy 
emerytalne i wzrost dodatków wiejskich dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 1 – 18.510 zł, MOW w 
Antoniewie – 20.546 zł, 

 



 9 

rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego -  zwiększono o kwotę 2.149 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
nauczycieli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 oraz o kwotę 16.854 zł środki na wzrost 
wynagrodzeń wraz z pochodnymi dla nauczycieli, 

       rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – zwiększono o kwotę 1.042 zł 
środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego oraz o kwotę 8.285 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi i  
odprawy emerytalne dla nauczycieli, 

   - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększono o kwotę 80.000 zł 
środki na budowę windy w SP ZOZ. Środki zostaną przekazane w formie dotacji. 

   - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – z budżetu powiatu zostanie przekazana dotacja 
w kwocie 23.474 zł dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia Na Rzecz  Chorych, Niepełnosprawnych 
i Ich Rodzin „Rehabilitacja” w Wągrowcu na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Wągrowcu, 

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – 
zwiększono o kwotę 1.292 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, z tego ZSP nr 
1 – 733 zł, ZSP nr 2 – 126 zł, ZSP w Gołańczy – 186 zł i I LO – 247 zł oraz zwiększono o kwotę 
13.578 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi, odprawy emerytalne i wzrost 
dodatków wiejskich dla nauczycieli, z tego: ZSP nr 1 – 5.221 zł, ZSP Nr 2 – 859 zł, ZSP w 
Gołańczy – 7.498 zł, 

       rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – zwiększono o kwotę 1.829 zł 
środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego oraz zwiększono o kwotę 13.128 zł środki  na wzrost wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi i odprawy emerytalne. Zwiększono także o kwotę 5.000 zł środki na dofinansowanie 
realizacji programu pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
„Edukacja” /zakup wyposażenia Ośrodka/.  

       rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne – zwiększono o kwotę 2.737 zł środki 
na nagrody wraz z pochodnymi oraz o kwotę 19.417 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi i odprawy emerytalne dla nauczycieli Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 
Zwiększono także o kwotę 2.447 zł środki na naprawę sieci kanalizacyjnej. 

       rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego- zwiększono o kwotę 809 zł środki na 
nagrody wraz z pochodnymi oraz o kwotę 4.963 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli Ogniska Pracy Pozaszkolnej.   
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w Bursie Szkolnej nr 1 w związku z uzyskaniem 
wyższych dochodów własnych, zwiększono o kwotę 15.000 zł środki na zakup żywności i opłaty 
za usługi związane z odprowadzaniem ścieków. Zwiększono o kwotę 880 zł  środki na nagrody 
wraz z pochodnymi dla nauczycieli oraz o kwotę 70.375 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi i odprawy emerytalne dla nauczycieli. Zwiększono także o kwotę 32.100 zł środki 
własne na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „adaptacja budynku Bursy – przystosowanie na 
Dom Dziecka i SOS-W”. W internacie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zwiększono o kwotę 452 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli oraz o kwotę 
7.988 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z pochodnymi i odprawy emerytalne dla nauczycieli. 
Zwiększono także o 500 zł środki na zakup żywności dla uczestników konkursu o Karolu Libelcie. 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – dla uczniów szkół zostaną przyznane stypendia 
za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w kwocie 51.000 zł, z tego: I LO – 13.000 zł, ZSP nr 1 
– 7.000 zł, ZSP Nr 2 – 23.000 zł, ZSP w Gołańczy – 5.000 zł i SOS-W – 3.000 zł. Na zwrot 
wykorzystanych środków na stypendia niezgodnie z klasyfikacją budżetową wraz z należnymi 
odsetkami zostanie przeznaczonych 3.399 zł. 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – zwiększono o kwotę 10.550 zł środki na 
nagrody wraz z pochodnymi oraz o kwotę 89.374 zł środki na wzrost wynagrodzeń wraz z 
pochodnymi, odprawy emerytalne i wzrost dodatków wiejskich dla nauczycieli Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie. Zwiększono także o kwotę 12.700 zł środki na 
przełożenie dachu budynku oczyszczalni ścieków. 

 



 10 

rozdział 85495 – Pozostała działalność – zwiększono o kwotę 1.700 zł środki na ZFŚS dla 
nauczycieli rencistów i emerytów Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, 

   - w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność   
-  zwiększono o kwotę 9.200 zł środki na zakup nagród rzeczowych, pucharów dla zwycięzców i 
organizację imprez kulturalnych m.in.: „Powiatowy Konkurs Recytacji z Mickiewiczem w 
herbie”, „ Obchody 200-lecia urodzin Karola Libelta”, „ X Wągrowiecki Festyn Cysterski”, 
„XXIX Targi Michałowskie”, „Dni Skoków”, „XIII Jarmark Artystyczny”. 

  - w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – Pozostała działalność – zwiększono o 
kwotę 11.700 zł środki na zakup nagród rzeczowych i pucharów dla zwycięzców imprez 
sportowych m.in.: „Impreza Antyrakowa – Dziękuję! Nie!”, „ogólnopolski konkurs w zawodach 
jeździeckich pony i małych koni, zawody konne – Memoriał Angeliki Jach”, „Mistrzostwa 
Powiatu SKS w różnych dyscyplinach dla wszystkich typów szkół”, „Wyścig Kolarski o Puchar 
Starosty Wągrowieckiego”, „Siennieńskie Biegi Przełajowe”, „Powiatowe Zawody Myśliwsko-
Sportowe”. 

3. w załączniku Nr 3 dotyczącym  dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami: 

      - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami – w związku z otrzymaną dotacją zwiększono o kwotę 9.224 zł dochody i 
wydatki na uregulowanie odszkodowań na rzecz osób fizycznych za przejętą z dniem 1 stycznia 
1999r przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego nieruchomość zajętą pod drogę publiczną 
wojewódzką położoną w Wągrowcu przy ul. Kolejowej oraz nieruchomość zajętą pod drogę 
publiczną powiatową, położoną w Wągrowcu przy ul. Średniej. 

4. w załączniku Nr 5 – dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 
    - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – z budżetu powiatu 

zostanie przekazana dotacja na działalność bieżącą w kwocie 20.000 zł dla Zespołu Szkół 
Powszechnych w Damasławku w ramach zawartego porozumienia z Gminą Damasławek. 

    - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększono o kwotę 80.000 
zł środki na budowę windy w SP ZOZ. Środki zostaną przekazane w formie dotacji. 

    - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych  – z budżetu powiatu zostanie przekazana dotacja 
w kwocie 23.474 zł dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia Na Rzecz  Chorych, Niepełnosprawnych 
i Ich Rodzin „Rehabilitacja” w Wągrowcu na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Wągrowcu 

5. w załączniku Nr 6 dotyczącym wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi: 
    a) limity wydatków inwestycyjnych na okres roku budżetowego: 
      - dobudowa windy – zwiększono o kwotę 80.000 zł środki własne na realizację zadania, 
      - budowa chodników przy drogach powiatowych – zwiększono środki o kwotę 941.350 zł na 

realizację zadania i  zostało podzielone na niżej wymienione zadania: 
         - budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Mokronosy i m.Kołybki – 93.000 zł, w   
            tym z Gminy Damasławek – 40.000 zł i środki własne 53.000 zł, 

 - budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Sławica i m.Skoki przy ul.K.Wielkiego  
    272.000 zł, w tym z MiG Skoki – 90.000 zł, środki własne 102.000 zł i pozyskane z innych  
źródeł 80.000 zł /KRUSZGEO Wielkopolskie Kopalnie Spółka z o.o./, 

 - budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Żelice, m. Bobrowniki i m.Nowe –  
     237.750 zł, w tym z Gm.Wiejskiej Wągrowiec – 100.000 zł i środki własne 137.750 zł, 
- budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Wągrowiec przy ul. Straszewskiej, 

Rgielskiej II i Libelta – 326.000 zł, w tym z  Gm.Miejskiej Wągrowiec – 150.000 zł, środki 
własne 26.000 zł i kredyt 150.000 zł,  

- budowa chodników przy drogach powiatowych w m.Gołańcz przy ul. W.Młodych i m.  
   Czeszewo – 86.100 zł, w tym z MiG Gołańcz – 30.000 zł i środki własne 56.100 zł, 
- budowa chodników przy drogach powiatowych w Mieścisku przy ul. Kościelnej, w m. Popowo  
   Kościelne i m. Podlesie Kościelne – środki własne 76.500 zł. 

    b) limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne: 

 



 11 

        - adaptacja budynku Bursy – przystosowanie  na Dom Dziecka i SOS-W – ze względu na  
dostosowanie do wykonania zadania w 2006 roku, zwiększono o kwotę 32.100 zł środki własne 
na kontynuację realizacji zadania w 2007 roku. 

6.  w załączniku Nr 8 dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu –  zwiększa się przychody o 
kwotę 1.434.218 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 


